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Zmiany na polskim i międzynarodowych rynkach pracy w obliczu 

kryzysu Covid-19 
 

• Zmiany na światowych rynkach pracy w dobie pandemii. Drastyczny spadek ilości 
dostępnych ofert pracy. 

•  

• Polska na tle światowych rynków pracy. Spadki w zapotrzebowaniu na siłę roboczą w 

Europie, USA i Australii.  

 

• Polski rynek pracy od momentu ogłoszenia światowej pandemii Covid-19 przez WHO  
 

• Jakich wakatów ubyło najwięcej, czyli które branże przestały publikować oferty o pracę 

w Polsce.  

 

Adzuna.pl to internetowa wyszukiwarka ofert pracy. Działa w sumie 16 krajach, udostępniając w na 
regionalnych stronach wakaty indeksowane z tysięcy stron publikujących ogłoszenia o pracę w danym 
kraju. 

W Polsce portal indeksuje i udostępnia obecnie, osobom szukającym pracy, ogłoszenia krajowe z 
ponad 250 portali pracy, stron agencji rekrutacyjnych, agencji pracy i stron pracodawców. Średnio, do 
momentu ogłoszenia pandemii Covid-19, kandydaci mogli wybierać codziennie z ponad 150.000 ofert 
pracy z całej Polski, w każdej branży.  

Zmiany w ilościach ofert dostępnych na krajowych portalach Adzuna, obrazują, jak 
dynamicznie zmienia się obecnie rynek pracy i zapotrzebowanie na siłę roboczą w 
poszczególnych krajach, w tym w Polsce.  

Zmiany na światowych rynkach pracy w dobie pandemii. Spadek ilości 

dostępnych tam ofert pracy. 

Do dnia 4 maja 2020 największy spadek w ilości ofert pracy zaliczyła Wielka Brytania. W 
wyszukiwarce Adzuna.co.uk znaleźć było można średnio 900.000 aktualnych wakatów z całego kraju. 
Obecnie na stronie znajduje się ich niewiele ponad 400.000 krajowych ofert pracy. W Wielkiej Brytanii 
wpływ pandemii i restrykcji z nią związanych najbardziej widać w branży gastronomicznej i hotelarskiej, 
z której w przeciągu zaledwie kilku tygodniu zniknęło ponad 80% ofert pracy.  

Pod kątem kurczącego się rynku pracy na drugim miejscu, znalazły się Stany Zjednoczone. Ze 
średnio 4,5 miliona ofert dostępnych na początku roku w amerykańskiej wyszukiwarce Adzuna, 
obecnie osobom szukającym pracy zostało ich do wyboru jedynie 2,4 miliona. Czyli z rynku pracy w 
USA zniknęło prawie 50% miejsc pracy, na które przed pandemią trwały rekrutacje.  
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POLSKA: Na stronie polskiej wyszukiwarki Adzuna, ze średnio 150.000 wakatów z początku roku, 
zostało ich niewiele ponad 130.000. Mówić możemy obecnie o około 12% różnicy, z tendencją 
spadkową.  

Wykres przedstawia, jak zmieniła się procentowo ilość udostępnionych w wyszukiwarce ofert pracy, 
w wybranych krajach, na początku maja br.  Za punkt odniesienia przyjęto średnią ilość ofert z 
pierwszych siedmiu tygodni 2020 roku. WHO ogłosiło światową pandemię Covid-19 w dniu 11 marca 
2020 (tydz 11 br)  

 

 

Jak zachował się polski rynek pracy po ogłoszenia światowej pandemii Covid-19 

przez WHO (11 marca 2020) 

 

Polski rynek pracy zareagował z lekkim opóźnieniem, w stosunku do rynków Europy zachodniej i 
USA. Przypominamy, że w Polsce pierwsze oficjalne zakażenia wirusem odnotowano na początku 
marca, a stan epidemii w Polsce wprowadzony został przez rząd 20 marca br (tydz 12).  

W początkowym okresie na Adzuna.pl mogliśmy nawet zauważyć lekki wzrost ilości ofert pracy 
publikowanych w branży IT, logistyce i sektorze produkcyjnym. Branżami, które niestety od razu 
zareagowały spadkiem w ilości publikowanych wakatów były branże turystyczna, gastronomia i 
hotelarstwo, sprzedaż i reklama.   
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Od 16 tygodnia widzimy niestety, że ilość ofert pracy udostępnionych na Adzuna.pl sukcesywnie 
spada. Poniżej widzimy, jak na obecną sytuację reagują ilością wakatów poszczególne branże.  
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Koniec komunikatu  

 

Kontakt dla prasy 
 

Dla uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy do kontaktu z Marią Fałatowicz 

Maria Fałatowicz, Manager Adzuna Polska  

Adres e-mail: mariaf@adzuna.com 

Formularz kontaktowy: https://www.adzuna.pl/contact-us.html   

 

O Adzuna 
 

Adzuna to internetowa wyszukiwarka ofert pracy. Działa w 16 krajach na świecie, w tym w Polsce. Obsługuje 

ponad10 milionów użytkowników miesięcznie. Stara się wyświetlać każdą ofertę pracy, z danego kraju.  

Przeszukuje tysiące stron www z wakatami, dzięki czemu jej użytkownicy nie muszą już tego robić – zbiera 

miliony ofert pracy na jednym, łatwym do nawigacji portalu. Udostępnia wiele opcji wyszukiwania oraz 

systematycznie publikuje dane dotyczące rynku pracy. Dzięki czemu poszukujący pracy mają dostęp do 

wartościowych informacji i mogą przejąć kontrolę nad własną karierą. 
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